
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/329/23 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 458, położonej przy budynku OSP w Konopnicy, wskazane 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w  § l uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kałuda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 5181



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/329/23 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Szczegółowy obszar wydzielony z działki nr 458 obręb Konopnica, zaznaczony na poniższym rysunku 
kolorem czerwonym, zajęty pod miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5181



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/329/23 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) wyznaczonym miejscu – należy przez to rozumieć miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników, na części działki nr 458 położonej przy budynku OSP w Konopnicy; 

2) handlującym – należy przez to rozumieć rolnika i jego domownika; 

3) stanowisku handlowym – należy przez to rozumieć powierzchnię sprzedażową, na wyznaczonym miejscu, 
na której jest prowadzony handel przez jednego handlującego. 

§ 2. Prowadzenie handlu w wyznaczonym miejscu odbywa się w każdy piątek i sobotę w godzinach od 7.00 
do 13.00. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca, nieblokujących dojazdu ani dojścia do innych 
stanowisk. 

§ 5. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w taki sposób, aby 
nie tarasować wjazdu na wyznaczone miejsce z drogi oraz nie blokować innych ustawionych tam pojazdów. 

§ 6. Sprzedaż artykułów wymienionych w § 3 powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

§ 7. Do obowiązków sprzedającego należy  w szczególności: 

1) zachowanie czystości i porządku w obrębie zajmowanego stanowiska handlowego zarówno w trakcie 
sprzedaży jak i po jej zakończeniu; 

2) umieszczenie w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

3) przestrzeganie niniejszego regulaminu. 

§ 8. Na stoiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie rolnym, w którym 
produkty zostały wytworzone. 

§ 9. Do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu upoważnieni są pracownicy Urzędu Gminy 
Konopnica działający na podstawie imiennego upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Konopnica. 

§ 10. W wyznaczonym miejscu handlu zabrania się: 

1) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

2) instalowania stanowisk handlowych – konstrukcyjnych, straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń lub 
innych podobnych utrudniających ruch kupujących; 

3) sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5181


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-21T12:08:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




